
 

 

COMUNE DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

                                                              ****** 

III DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

“SERVIZI CULTURALI – SPORTIVI E PUBBLICA ISTRUZIONE” 

 

DETERMINAZIONE    N.   23  del  15/06/2022                 

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento somme a favore della  Ditta  Feedback srl per il  

progetto “The Best of Western Sicily” -   

C.I.G. ZF135B3D78    
 

TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI: 

 

n. Uffici Destinatari Data Firma 

1 SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 DIREZIONE IX   

3 ALBO PRETORIO ON-LINE  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 PUBBLICAZIONI PORTALE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

7 DITTA FORNITRICE   

8 
REGISTRO UNICO DELLE 
DERMINAZIONI DIRIGENZIALI 

 ufficiodelibere@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

ASSUNTO IMPEGNO  N. 556/557/558   

  DEL 28/03/2022 

SULL’ INTERVENTO  

CAPITOLO  P.E.G. N.  5030.10.6070.8-11790.2    

FONDO RISULTANTE  € 

IMPEGNO PRECEDENTE  €  

IMPEGNO ATTUALE  €    

DISPONIBILITA’ RESIDUA  €  

                                                                                                                                                                                                                                           

 Il responsabile 

                                                                                                                  

                                                                                                                           F.To  Maria Manzo 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art 6 della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di organizzazione e 
delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente 
determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria 
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di conflitto di interessi: 
 
PREMESSO che con determinazione della III Direzione n. 7 del 23/03/2022 è stato affidato alla ditta 

Feedback srl,  con sede legale in Palermo, nella via Libertà , 10390143, P. IVA 04557030824,  la fornitura 

del progetto “The Best of Western Sicily, ideato ed elaborato dalla suddetta ditta di consulenza e 

progettazione marketing oriented per la comunicazione istituzionale e d’impresa e per la creazione e gestione 

di eventi,   è interamente riferito al  territorio della Sicilia Occidentale e che  si promuove in maniera 

sinergica, nell’ambito dell’appuntamento fieristico internazionale della BIT, per presentare a giornalisti, 

viaggiatori e operatori del settore le strategie di promozione turistica, il calendario degli eventi e le principali 

attrattive del  nostro territorio. 

VISTA la documentazione fiscale comprovante il diritto del creditore, Ditta Feedback srl,  con sede legale in 

Palermo, nella via Libertà , 10390143, P. IVA 04557030824 , consistente nella fattura trasmessa secondo il 

formato PA ed acquisita nell’apposita piattaforma digitale degli atti interna all’Ente n. 25/E del 15/04/2022, 

dell’importo complessivo di €7.320,00 la quale risulta formalmente corretta e rispondente alla fornitura sopra 

specificata, agli atti d’ufficio; 

PRESO ATTO che la fornitura in questione è stata regolarmente effettuata;  

PRECISATO che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010 ha comunicato gli estremi 

IBAN nel rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell’art. 3 di detta legge; 

DATO ATTO, altresì, che ai fini del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli 

artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 2010 e s.m.i., il pagamento sarà effettuato a mezzo bonifico sul conto 

corrente dedicato – IBAN agli atti d’ufficio - con l’indicazione del seguente C.I.G. ZF135B3D78; 

CHE in data 11/03/2022 con prot. PR_PAPUTG_Ingresso_0039784_20220311, agli atti d’ufficio, è stata 

effettuata, presso la competente Prefettura di Trapani, la verifica del possesso dei requisiti di cui all'art. 85 

del D. Lgs. n. 159/2011, per adempiere alle prescrizioni disciplinate dall'art. 100 del D. Lgs. n. 159/2011, a 

seguito dello scioglimento del Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'art. 143 del D. Lgs. 267/2000; 

PRESO ATTO che, ad oggi, tale richiesta non è stata evasa dalla Prefettura di Palermo e che, essendo 

decorso il termine dei 30 giorni dalla richiesta, secondo quanto previsto dall’art. 92, comma 3, del vigente 

Codice Antimafia e dalla direttiva della Commissione Straordinaria, protocollo n. 36337 del 04/10/2017, può 

procedersi in favore della ditta in questione; 

VERIFICATE: 

- la regolarità contributiva della ditta de qua, mediante acquisizione del Durc On Line, richiesto 

all’INPS in data 29/04/2022 con validità al 27/08/2022, agli atti di ufficio; 

- la regolare posizione della ditta de qua ai sensi dell’art.48-bis del D.P.R. 602/73, giusta verifica del 

07/06/2022; 

VISTA la nota prot.n. 20460 del 18/05/2022 con cui il Responsabile della X D.O.”Tributi” comunica che la 

ditta in questione non ha alcuna posizione tributaria presso il nostro Ente; 

 

DATO ATTO che, per la presente liquidazione, si è reso necessario effettuare la verifica di cui all’art. 48/bis 

del DPR 602/1973 e ss.mm.ii., in quanto l’importo da liquidare è superiore a € 5.000,00; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa di €7.320,00, quale corrispettivo per la 

fornitura sopra descritta; 

 ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art.147 

bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui all’All. “A” del piano 

di Auditing 2022/2024; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267); 

VISTO lo Statuto Comunale; 
ATTESA la competenza del Responsabile; 

 

 

 

 



 

P R O P O N E 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti: 

 

1. DI AUTORIZZARE la liquidazione ed il successivo pagamento della fattura n.25/E emessa in data 15 

Aprile 2022, dell’importo complessivo di € 7.320,00  a favore della Ditta  alla ditta Feedback srl,  con 

sede legale in Palermo, nella via Libertà , 10390143, P. IVA 04557030824 ; 
 

2. DI EFFETTUARE il pagamento delle somme dovute alla Ditta   alla ditta Feedback srl, facendo 

riferimento ai dati di pagamento riportati in fattura, con l’indicazione sull’ordinativo informatico di 

pagamento del seguente C.I.G.: ZF135B3D78; 

 

3. DI PRELEVARE la somma occorrente al pagamento dell’impegno contabile n 177,178,179 del 

10.03.2022,   come segue € 2.000,00 al  codice 7.01.1.103, € 3.120,00 al codice 05.02.1.103 ed             

€ 2.200,00 al codice 16.01.1.103 del Bilancio di previsione 2021/2023  in corrispondenza dell’esercizio 

finanziario 2022; 

 

 

4. TRASMETTERE copia del presente atto di liquidazione, con i documenti giustificativi e i riferimenti   

contabili, alla Direzione VIII dell’Ente per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai 

sensi dell’art. 184 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

   

                               F.to 

    Il Responsabile del procedimento 

                  Dott.ssa Serafina Di  Rosa  

 

IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

RICHIAMATA la determinazione del Sindaco n. 11 dell’11.02.2022 è stato conferito l’incarico di 

Responsabile ella III  Direzione fino alla data del 31/12.2022 alla Dott.ssa Maria Morici; 
 

VISTA la proposta di determinazione che precede, predisposta da Responsabile del Procedimento; 

 

ATTESTANDO 
 la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 l’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

 che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 

dell’Ente 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE la proposta di determinazione sopra riportata che qui si intende integralmente trascritta. 

 

 

                                 F.to 

                                                                                  Il Responsabile della III Direzione Organizzativa 

         Dott.ssa Maria Morici 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta 

la copertura finanziaria. 

Castelvetrani li, 15/06/2022 

                                                                                                               F.to 

                                                                         IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 

                                   Dott. Andrea Antonino Di Como 
                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  all’Albo Pretorio on-line n. _______________ del  ______________. 

 

                                                                                                                                                                    

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì______________ 

 

 

 

 

 
 


